2025 年５月 15 日

各      位

会 社 名  レ ッ ク 株 式 会 社

代表者名  代表取締役会長兼社長 青木 光男

（コード番号 7874 東証プライム）

問合せ先  取締役常務執行役員 増田 英生

（TEL. 03－3527－2150）

特別損失の計上及び通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、2025 年３月期(2024 年４月１日～2025 年３月 31 日)において、下記のとおり特別損失を計

上いたしました。

また、2025 年２月９日に公表いたしました 2025 年３月期の通期業績予想と、本日公表の実績値に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

 当社において、将来の使用見込みのない遊休資産(事業用資産)の帳簿価額を回収可能価額まで減

額し、当該減少額を減損損失として特別損失に2億71百万円計上いたしました。

２．2025 年３月期(2024 年４月１日～2025 年３月 31 日)通期連結業績予想値と実績値との差異

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 65,000 2,000 2,150 1,300 39.72

実 績 値             （Ｂ） 66,304 2,710 3,004 1,729 52.82

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 1,304 710 854 429

増 減 率            （％） 2.0 35.5 39.7 33.1

（ご参考）前期実績
（2024 年３月期）

60,783 1,628 1,687 796 22.87

３．差異が生じた理由

 2025年３月期の通期連結業績につきましては、キャラクター関連の新製品を中心に売上高が堅調

に推移し、当該増収効果による生産性の向上及びコストダウン策が進捗していること等により、営

業利益、経常利益ともに前回予想を上回りました。親会社株主に帰属する当期純利益は、上記の特

別損失の発生等があったものの、連結子会社の解散決定に伴い評価性引当額が減少したこと等から

前回予想を上回りました。

以  上